



6	Координатор со знанием итальянского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
7	Координатор со знанием английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Координатор со знанием испанского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Координатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Менеджер со знанием немецкого, французского и английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Менеджер по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Кассир билетного стола	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	<b>Бухгалтерия</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Старший бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	<b>Отдел информации, рекламы и связей с общественностью</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Руководитель отдела информации, рекламы и связей с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Техническая группа</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Технический директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 04.02.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора (подпись) *Тростникова И.В.* (дата) 19.02.2019  
Ф.И.О. Тростникова И.В.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Технический директор (подпись) *Ходин Д.В.* (дата) 19.02.2019  
Ф.И.О. Ходин Д.В.

Менеджер по кадрам (подпись) *Спирова А.В.* (дата) 19.02.2019  
Ф.И.О. Спирова А.В.

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

976

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Малашкин Александр Викторович  
(Ф.И.О.)

04.02.2019

(дата)

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

Специальная оценка условий труда (СОУТ) проводится в соответствии с требованиями Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (далее - Закон) и постановления Правительства Российской Федерации от 24.07.2015 № 588 «Об утверждении Правил проведения специальной оценки условий труда» (далее - Правила).

Специальная оценка условий труда (СОУТ) проводится в соответствии с требованиями Закона и Правил. В ходе проведения СОУТ были выявлены следующие факторы риска:

1. Физические факторы: шум, вибрация, электромагнитные поля (ЭМП), статическое электричество.

2. Химические факторы: пары и аэрозоли органических растворителей (бензол, толуол, ксилол).

3. Биологические факторы: воздействие микроорганизмов.

4. Психосоциальные факторы: монотонность труда, высокая ответственность.

В результате проведения СОУТ были определены классы условий труда по каждому фактору риска. Классы условий труда по физическим факторам относятся к классу «вредные», по химическим факторам - к классу «вредные», по биологическим факторам - к классу «вредные», по психосоциальным факторам - к классу «вредные».